
 
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 13. 2. 2025 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 2/2025/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Radka Nováková, Petr Klas 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Lucie 

Kozlová, Milan Šírek, Ladislav Šmahel 

Ostatní přítomní:   1 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: 0 

Program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se zastupitelstva obce za období od 

posledního zasedání a projednání vlastních záležitostí obce  

5. Tříkrálová sbírka 2025  

6. Žádost o finanční dar – Svaz tělesně postižených dětí Hlinecka 

7. Žádost o finanční dar – Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka 

8. Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny 

v regionu Chrudim 

9. Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci mezi obcemi při zajišťování Lékařské služby 

první pomoci v Hlinsku 

10. Diskuse – podání žádosti o příspěvek na provoz Pošty Partner z POV PK 

11. Závěr 

 

1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také 

řídila. V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 



2. Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu paní Radku Novákovou a pana Petra Klase. 

(Pro: 7, Proti: 0) 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání. Starostka 

obce seznámila zastupitele s Výzvou k odstranění protiprávního vztahu od pana 

D.   Makovského ze dne 17. 1. 2025 na pozemcích p. č. 92/63, 92/61 v k. ú. Vortová.  

5. ZO bylo seznámeno s výsledkem Tříkrálové sbírky, která se konala dne 11. 1. 2025.  V obci  

Vortová a místní části Lhoty se vybralo celkem 16 750,- Kč.  

6. ZO bylo seznámeno s žádostí o finanční dar od Svazu tělesně postižených dětí Hlinecka. 

ZO tuto žádost projednalo a schválilo finanční dar ve výši 2 000,- Kč.   

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7. ZO bylo seznámeno s žádostí o finanční dar od ČSOP - Záchranné stanice a ekocentra 

Pasíčka. ZO tuto žádost projednalo a schválilo finanční dar ve výši 2 000,- Kč.  

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

8. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu 

pro knihovny v regionu Chrudim. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. ZO projednalo a schválilo Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování Lékařské 

služby první pomoci v Hlinsku ze dne 28. 3. 20212. Tímto dodatkem se stanovuje výše 

příspěvku pro rok 2025 ve výši 23,- Kč na jednoho obyvatele za rok, celkem 5 359,- Kč. 

 (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

10. V závěru zasedání proběhla diskuse, kdy ZO bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci 

-  žádostí o příspěvek na provoz Pošty Partner z POV Pardubického kraje ve výši 30 000,- 

Kč a o průběhu výběrového řízení na zhotovitele stavby „Veřejný vodovod Vortová“. 

11. Starostka ukončila zasedání v 19:40 hodin. 

 

Zapsala:  Ivana Nováková     ………………………..         Dne: 13. 2. 2025 
 
Vyvěšeno dne: 20. 2. 2025             Sejmuto dne: 8. 3. 2025 
 
Ověřovatelé zápisu:                   Lucie Kozlová   …………………………………    
  
                                                     Milan Šírek     …….…………………………… 
 
Starostka obce: ………………………    Místostarostka obce:……………………….  
 
       Mgr. Markéta Laštůvková                               Ivana Nováková 


